

Załącznik
do Uchwały nr XLI/288/09
Rady Miejskiej Białogardu
z dnia 22 kwietnia 2009 r.

**Raport z realizacji Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii
na lata 2006-2008**

za okres od dnia 1 stycznia 2008 r. do dnia 31 grudnia 2008 r.

Zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. Nr 179, poz. 1485) Burmistrz Miasta Białogard przekłada Radzie Miejskiej Białogardu raport z wykonania Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2006-2008 za okres od dnia 1 stycznia 2008 r. do dnia 31 grudnia 2008 r.

Wszystkie działania wykonane w omawianym okresie wynikały z Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2006-2008 przyjętego uchwałą Nr XXXVIII/339/06 Rady Miejskiej Białogardu z dnia 1 lutego 2006 r.

1. Diagnoza

Burmistrz Miasta Białogard zlecił firmie ACTUS CONSULTING Justyna Sobeyko przeprowadzenie diagnozy zjawiska narkomanii na terenie miasta Białogard wraz z rekomendacjami.

1) metodologia przeprowadzonych badań

Badania przeprowadzono metodą badawczą – Rapid Assessment and Response - „Szybka Ocena i Reakcja” rekomendowaną przez Światową Organizację Zdrowia, UNDP i UNICEF, która umożliwia tańsze i szybsze niż tradycyjne badania naukowe diagnozowanie poziomu występowania niepożądanych społecznie zjawisk.

Przedmiotem badań były wzory używania narkotyków, a więc rodzaje używanych środków oraz sposoby ich używania, wiek inicjacji, ceny poszczególnych

środków odurzających, ich dostępność w ocenie zarówno organów ścigania, jak i potencjalnych użytkowników, a także ich jakość. Zespół badawczy skoncentrował się również na znajomości wzorów używania narkotyków i potrzeb użytkowników wśród osób reprezentujących system przeciwdziałania narkomanii.

Badaniu podlegały także przyczyny sięgania po środki psychoaktywne przez mieszkańców Białogardu.

W badaniu zastosowano następujące narzędzia badawcze:

- wywiady indywidualne – z użytkownikami i byłymi użytkownikami narkotyków (7 wywiadów),
- wywiady indywidualne z zawodowymi kuratorami sądowymi (3 wywiady),
- wywiad indywidualny z terapeutą uzależnień,
- wywiad zogniskowany (grupa fokusowa) z pracownikami socjalnymi,
- wywiad zogniskowany (grupa fokusowa) z funkcjonariuszami policji,
- wywiad zogniskowany (grupa fokusowa) z pedagogami szkolnymi,
- ankiety przeprowadzone na uczniach szkół podstawowych (6 klasa), gimnazjów, liceum ogólnokształcącego i zawodowego, prywatnego liceum ogólnokształcącego, zasadniczej szkoły zawodowej oraz uczniowie Ochotniczych Hufców Pracy. Łącznie otrzymano 372 wypełnione ankiety.

Celem badania było ukazanie tendencji w zjawisku narkomanii, weryfikacja danych ilościowych i jakościowych w oparciu o lokalne zasoby oraz wypracowanie rekomendacji co do efektywnych strategii interwencyjnych.

2) charakterystyka użytkowników narkotyków w Białogardzie

Zdecydowana większość ankietowanej młodzieży szkolnej deklaruje styczność z substancjami odurzającymi.

Uczniowie szkół podstawowych w większości przypadków nie mieli jeszcze do czynienia z „prawdziwymi narkotykami”, gdyż dla tego wieku charakterystyczne jest eksperymentowanie ze środkami nasennymi i uspakajającymi (leki psychotropowe), jako łatwo dostępnymi w domu.

Jednak wiedza na temat tego, skąd wziąć narkotyki jest już wśród uczniów powszechna (np. od kolegów i ich znajomych, w szkole).

Młodszy respondenci deklarują też używanie sterydów przyjmowanych iniekcyjnie, uczniowie zaopatrują się w igły i strzykawki w aptece.

Wśród uczniów szkół ponadpodstawowych marihuana podawana jest jako najbardziej popularny narkotyk, jako najmniej szkodliwy. Wszyscy podają ceny rynkowe.

Z uwagi na niską cenę i popularność wśród młodzieży równoległe z marihuaną pojawia się amfetamina, jako narkotyk pierwszego wyboru.

Pierwsze doświadczenia z narkotykami najczęściej mają miejsce na imprezach towarzyskich. Osoby, które nie poprzestają na jednorazowym eksperymencie, zaopatrują się w środki odurzające za pośrednictwem kolegów, wykorzystując wszystkie możliwe środki komunikacji.

Badanie pokazało, że używanie narkotyków w Białogardzie nie ogranicza się wyłącznie do młodzieży. Wśród osób dorosłych sięgających po środki odurzające można wyróżnić dwie zasadnicze grupy. Pierwsza z nich, to osoby od lat uzależnione od środków z grupy opiatów, przyjmujące narkotyki drogą iniekcji. Osoby te mają znaczną wiedzę na temat zagrożeń związanych z iniekcyjnym przyjmowaniem narkotyków. Niektórzy w przeszłości poddali się terapii uzależnień, zarówno w ośrodkach odwykowych, jak i w programie leczenia substytucyjnego.

Zespołowi badawczemu udało się dotrzeć również do byłych użytkowników, obecnie od wielu lat w abstynencji, którzy pomyślnie ukończyli terapię odwykową i wybrali Białogard jako miejsce do dalszego życia w trzeźwości.

Odrębną grupę stanowią młodzi ludzie uzależnieni od amfetaminy. Badania wykazały, że część z nich przyjmuje narkotyki drogą iniekcji nie posiadając nawet podstawowej wiedzy na temat wiążących się z tym zagrożeń.

3) dostępność środków odurzających na terenie miasta Białogard :

Niemal wszyscy respondenci wskazują na dużą dostępność narkotyków. Jako miejsca i sposoby zdobycia środków odurzających badani (uczniowie, terapeuci, użytkownicy i byli użytkownicy narkotyków) podają poszczególne ulice miasta, miejsca, jak również wskazują na fakt bezproblemowego kontaktu z dilerem za pomocą telefonu, internetu.

Dorośli użytkownicy zaopatrują się u stałych dostawców, gdyż zapewnia to bezpieczeństwo wszystkim stronom uczestniczącym w transakcji.

4) preferowane sposoby spędzania wolnego czasu.

Większość uczestniczącej w badaniach młodzieży nie dostrzega atrakcyjnych, zorganizowanych form spędzania wolnego czasu. Wskazywane są różne lokalizacje, gdzie spotykają się osoby badane. Ta grupa w większości deklaruje przynajmniej jednorazowy kontakt z narkotykami.

Część młodzieży podaje sport jako ulubioną formę wypoczynku, w wielu przypadkach wiążąc z nim nawet plany zawodowe na przyszłość. Dotyczy to głównie koszykówki i zapasów. Jednak większość uczniów, którzy uprawiają sport, równocześnie przyjmuje sterydy.

Zdarzają się osoby, które jako preferowaną formę spędzania czasu deklarują grę na komputerze.

Osoby pytane o to, w jaki sposób chciałyby spędzać czas wolny, wskazują najczęściej kursy tańca (dziejczęta) oraz kryty basen, skate park.

Dorośli użytkownicy narkotyków, którzy przyjmują amfetaminę w celu zwiększenia motywacji i sił do pracy, w ogóle nie mają czasu wolnego, gdyż praca zajmuje im większą część dnia. Natomiast osoby od lat uzależnione od środków z grupy opiatów, przyjmujące narkotyki drogą iniekcji nie myślą w kategoriach czasu wolnego.

5) wiedza na temat zachowań ryzykownych związanych z narkotykami:

Młodzież nie ma wiedzy adekwatnej do zagrożeń związanych z używaniem środków odurzających. O ile znane są powszechnie skutki takie jak uzależnienie, to konsekwencje zachowań po użyciu narkotyków pozostają poza świadomością osób badanych.

Osoby od lat uzależnione od opiatów są grupą posiadającą największą wiedzę na temat wszelkich zagrożeń związanych zarówno z samym przyjmowaniem środków odurzających, jak i ze sposobem ich przyjmowania.

6) przyczyny sięgania po narkotyki

Dla uczniów podstawówek sięganie po narkotyki wynika głównie z ciekawości i chęci eksperymentowania. W tym wieku potrzeba imponowania grupie nie jest dominującą przyczyną.

Wśród starszej młodzieży główną motywacją sięgania po narkotyki jest potrzeba zaimponowania grupie, potrzeba akceptacji przez grupę, brak asertywności.

Im starsza młodzież, tym częściej pojawia się motyw nieumiejętności radzenia sobie z problemami.

Wśród dorosłych użytkowników narkotyków przyczyny sięgania po nie są bardziej zróżnicowane.

Część osób deklarujących przyjmowanie amfetaminy wskazuje wzrost efektywności wykonywanej pracy i możliwości pracy w większym wymiarze czasu.

Dla dorosłych użytkowników główną przyczyną używania narkotyków jest zaspokojenie swojego stałego popytu na substancje psychoaktywne wynikającego z uzależnienia.

Dla uczniów szkół podstawowych rodzice są autorytetem, co pozwala wykorzystać ten potencjał w programach profilaktycznych. Dla starszej młodzieży autorytetem staje się grupa rówieśnicza, a inicjator używania środków odurzających jest często liderem grupy.

W dniu 16 stycznia 2009 r. w Urzędzie Miasta odbyło się spotkanie dotyczące podsumowania badań w zakresie zjawiska narkomanii na terenie Białogardu.

W spotkaniu uczestniczyli radni, pedagodzy, terapeuci, kuratorzy sądowi, funkcjonariusze policji oraz pracownicy samorządowi.

Zespół badawczy przedstawił rekomendacje do dalszej pracy w zakresie zapobiegania zjawisku narkomanii w mieście.

2. Wsparcie organizacji pozarządowych

W ramach przyjętego przez Radę Miejską Białogardu programu współpracy Miasta Białogard z organizacjami pozarządowymi oraz z innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2008 udzielono wsparcia organizacjom pozarządowym.

Realizatorów zadań publicznych w zakresie przeciwdziałania narkomanii wyłoniono na podstawie otwartego konkursu ofert ogłoszonego zgodnie z art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873, z późn. zm.).

Konkurs dotyczył realizacji poniższych zadań należących do kompetencji Miasta :

- a) realizacja programu pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem,
- b) realizacja programu pomocy psychospołecznej i prawnej rodzinom, w których występują problemy narkomanii,
- c) udzielanie pomocy społecznej osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób,
- d) prowadzenie zajęć profilaktycznych dla dzieci i młodzieży.

Do otwartego konkursu ofert w zakresie przeciwdziałania narkomanii przystąpiła jedna organizacja pozarządowa - Chrześcijańska Misja Społeczna „Teen Challenge” w Białogardzie.

W drodze konkursu ofert Burmistrz Miasta Białogard przyznał dwie dotacje organizacji pozarządowej - Chrześcijańskiej Misji Społecznej „Teen Challenge” z siedzibą w Białogardzie przy ul. Wileńskiej 6, w łącznej wysokości 45.000 zł.

W ramach dotacji - **pomoc terapeutyczna i rehabilitacyjna dla osób uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem**, na którą stowarzyszenie otrzymało wsparcie w wysokości 25.000 zł., pomocą objęto 324 osoby, w tym 144 kobiety i 180 mężczyzn. Liczba osób przebywających w hostelu na ul. Wileńskiej stanowiła 25 osób. Udzielono 134 indywidualnych konsultacji i porad terapeuty uzależnień. Opieką pracownika socjalnego objętych było 148 osób. W warsztatach dotyczących edukacji na temat aktywnego poszukiwania pracy „Klub Pracy” uczestniczyło 17 osób.

W ramach zadania - pomoc terapeutyczna i rehabilitacyjna dla osób uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem, objęto całościową opieką osobę uzależnioną począwszy od zakończenia terapii do pełnego przygotowania odpowiedzialnego podjęcia przez osobę ról społecznych. Poprzez rozmowy indywidualne i grupy wsparcia udzielano systematycznego wsparcia terapeutycznego osobom.

Udzielano pomocy w uregulowaniu spraw bieżących podopiecznych oraz w samodzielnym dysponowaniu wolnym czasem, finansami, podnoszeniem kwalifikacji zawodowych i podjęciu pracy podopiecznych.

Podjęto działania o charakterze osłonowym, zapobiegające degradacji

społecznej osób bezdomnych, uzależnionych i opuszczających zakłady karne. Zapewniono pomoc socjalną, nocleg i posiłki. Udzielano pomocy prawnej polegającej na poradnictwie, pomocy w odtwarzaniu dokumentów osobistych, poszukiwaniu stałych miejsc zamieszkania.

Ponadto udzielano pomocy psychologicznej polegającej na wyrównywaniu szans integracji społeczności, poprzez przeprowadzanie terapii indywidualnej, terapii grupowej, grupy wsparcia, grupy samopomocowych.

W ramach realizacji zadania – **udzielanie pomocy psychospołecznej i prawnej rodzinom, w których występują problemy narkomanii, prowadzenie punktu konsultacyjnego do spraw narkomanii**, na którą stowarzyszenie dostało wsparcie finansowe w wysokości 20.000 zł, objęto pomocą osoby zagrożone uzależnieniem, eksperymentujące z narkotykami, dzieci i młodzież niewymagającą leczenia, zagrożoną uzależnieniem oraz osoby dorosłe i ich rodziny.

W ramach profilaktyki i edukacji objęto pomocą dzieci i młodzież oraz rodziców dzieci i młodzieży z grup podwyższonego ryzyka ze środowisk zagrożonych z powodu dysfunkcji lub w wyniku sytuacji społeczno-psychologicznej, zaburzeniami emocjonalnymi i zaburzeniami zachowania.

Z podjętych przez organizację działań programowych skorzystało 250 osób, w tym: 95 kobiet i 155 mężczyzn. Udzielono 137 indywidualnych konsultacji i porad terapeuty uzależnień. Poradnictwem psychologicznym objęto 36 osób. Grupa wsparcia dla rodziców stanowiła 10 osób, grupa wsparcia - grupa psychoedukacyjna - 67 osób. W zajęciach edukacyjnych, prelekcjach i szkoleniach uczestniczyło 39 osób.

Program ukierunkowany był na realizację specyficznych celów związanych z przeciwdziałaniem inicjacji, uzależnieniu od narkotyków, kształtowaniu adekwatnych postaw normatywnych dotyczących narkotyków oraz promocję postaw prozdrowotnych, dążenie do osiągnięcia i utrzymania abstynencji narkotykowej, rozwiązywania sytuacji kryzysowych związanych z uzależnieniem.

W ramach realizacji zadania - udzielanie pomocy psychospołecznej i prawnej rodzinom, w których występują problemy narkomanii, prowadzenie punktu konsultacyjnego do spraw narkomanii, objęto całościową opieką osobę uzależnioną, począwszy od pierwszego z nią kontaktu, poprzez motywowanie do leczenia

i kierowanie do ośrodków resocjalizacyjnych, włączenia się tej osoby do grupy wsparcia, kontaktowania z psychologiem lub psychiatrą.

Rodzina osoby zażywającej narkotyki otrzymywała pomoc terapeuty uzależnień, psychologa, pracownika socjalnego, grupy wsparcia dla rodziców.

W ramach realizacji zadania docierano do środowisk zagrożonych przez współpracę z kuratorami, policją i ośrodkami pomocy społecznej.

W ramach udzielonej dotacji udzielano poradnictwa indywidualnego i grupowego oraz utworzono grupę wsparcia dla rodziców dzieci i młodzieży mającej problemy z uzależnieniem. Planowane działania zrealizowane w ramach udzielonej dotacji dotyczyły m. in. :

- udzielania pomocy w rozwiązywaniu osobistych problemów poprzez indywidualną rozmowę i w razie potrzeby kierowanie do specjalistów,
- wspierania działań informacyjnych kierowanych do rodziców, wychowawców,
- wspierania działań mających na celu wczesną interwencję osób zagrożonych uzależnieniem,
- tworzenia grup wsparcia dla osób po terapii w ośrodkach resocjalizacyjnych,
- kontaktu indywidualnego z klientem oraz jego rodziną,
- kierowania do ośrodków resocjalizacyjnych i oddziałów detoksykacyjnych,
- prowadzenia zajęć psychoedukacyjnych (warsztatów, treningów) wzmacniających umiejętności psychologiczne i społeczne.

3. Wspomaganie działań instytucji służących rozwiązywaniu problemów narkomanii

Miasto współpracuje z instytucjami działającymi w zakresie problematyki uzależnień. W 2008 r. w razie konieczności, w sytuacjach kryzysowych, dotyczących problematyki zapobiegania narkomanii odbywały się spotkania robocze Gremium Doradczego do spraw przeciwdziałania narkomanii działające przy Burmistrzu Miasta Białogard.

W skład gremium wchodzi przedstawiciele instytucji służących rozwiązywaniu problemów narkomanii, m. in: przedstawiciele Chrześcijańskiej Misji Społecznej „Teen Challenge” z Białogardu, pedagodzy szkolni, przedstawiciele Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, Policja, kuratorzy zawodowi oraz pracownik Urzędu Miasta.

W ramach działań służących zapobieganiu problemom narkomanii w mieście

zlecono realizację zajęć psychoterapeutycznych dla osób uzależnionych od narkotyków i poliksykomanów będących po podstawowym cyklu leczenia, w formie psychoterapii grupowej i maratonów psychoterapeutycznych oraz konsultacji indywidualnych, zamieszkałych na terenie Białogardu.

Zajęcia przeprowadzał certyfikowany specjalista terapii i rozwiązywania konfliktów uzależnień Pan Bogdan Mieszkowicz-Adamowicz w Wojewódzkiej Przychodni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia w Białogardzie przy ul. Krótkie 1. Terapią objętych zostało 149 osób. Łącznie przeprowadzono 98 godzin zajęć. Tematyka zajęć obejmowała kompleksową wiedzę z obszaru:

- 1) tworzenia się i funkcjonowania uzależnienia od narkotyków i innych środków chemicznych zmieniających świadomość,
- 2) tworzenia się i funkcjonowania psychologicznych mechanizmów uzależnienia, jako zaburzeń destrukcyjnych wpływających na relacje w rodzinie i osobę uzależnioną,
- 3) tworzenia się, działania i rozbrajania psychologicznych mechanizmów uzależnienia - jako głównych składników destrukcyjnego procesu pograżania się w uzależnieniu od narkotyków,
- 4) rozwiązywania problemów z obszaru przemocy oraz konstruowania planów interwencji kryzysowej w stosunku do osób uzależnionych od narkotyków.

Udział w zajęciach pozwolił na uzyskanie wielu psychologicznych korzyści w zakresie funkcjonowania osób uzależnionych i zagrożonych uzależnieniem od narkotyków i zagrożonych zjawiskiem narkomanii, głównie w zakresie:

- 1) zdobycia wiedzy o uzależnieniu od narkotyków,
- 2) opracowania i wdrożenia planu zmiany i rozpoczęcia procesu trzeźwienia,
- 3) pracy psychoterapeutycznej nad utrzymaniem abstynencji, motywacją do leczenia i terapią after-care,
- 4) wsparcia psychologicznego,
- 5) nauki konstruktywnych zachowań oraz rozpoznawania zagrożeń i nauki wczesnej interwencji w stosunku do osoby zagrożonej narkomanią.

Łącznie koszt zleconych w 2008 r. zajęć wyniósł 5.780 zł.

Ponadto Miasto zlecało realizację prowadzenia zajęć psychoterapeutycznych,

w formie wykładów i seminariów dla uczniów szkół gimnazjalnych ponadgimnazjalnych. Zajęcia prowadził certyfikowany specjalista terapii i rozwiązywania konfliktów uzależnień, specjalista psychoterapii uzależnienia i współuzależnienia Pan Bogdan Mieszkowicz-Adamowicz.

Przeprowadzono 15 godzin zajęć, w którym uczestniczyło 212 uczniów. Łącznie koszt zleconych w 2008 r. zajęć wyniósł 770 zł.

4. Inne działania - prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej.

Na realizację programów profilaktycznych przekazano szkołom podstawowym i gimnazjom w Białogardzie kwotę 15.000 zł.

Szkoły realizowały szkolne programy profilaktyczne. Przeprowadzały warsztaty, szkolenia z wykorzystaniem materiałów edukacyjnych, konkursy o tematyce profilaktyki uzależnień. Zakupiono pomoce dydaktyczne do realizacji programów profilaktycznych w postaci filmów profilaktycznych, literaturę edukacyjną o treściach profilaktycznych, scenariusze zajęć wychowawczo-profilaktycznych, plansze o tematyce profilaktycznej. Ponadto zakupiono nagrody uczniom biorącym udział w konkursach.

Na podstawie sprawozdań przekazanych przez szkoły w Gimnazjum nr 1 w ramach przekazanych środków finansowych przeprowadzono m. in.: szkolenia Rady Pedagogicznej i Zespołu Wychowawczego pod nazwą „Droga do uzależnienia”, „Co wiem o narkotykach”, „Praca z dzieckiem o specjalnych potrzebach edukacyjnych” „Dziecko z zaburzeniami w zachowaniu” .

Ponadto przeprowadzono szkolenia rodziców, w których łącznie uczestniczyło 191 osób pod nazwą „Droga do uzależnienia”, „Co wiem o narkotykach”.

Na zajęciach wychowawczych uczniowie szkoły obejrzeni i analizowali filmy edukacyjne: „Narkotekom mówię nie” , „Wszystko o przemocy” .

Przeprowadzono program - innowację pedagogiczną „Czy jestem uzależnionym człowiekiem?”. Realizowano Wojewódzki Program Szkoły Promującej Zdrowie.

W Gimnazjum nr 2 w Białogardzie w ramach przekazanych środków finansowych zakupiono pakiet filmów profilaktycznych do wykorzystania na godzinach wychowawczych przez wychowawców pod nazwą: „Bezpieczna szkoła” , „Bezpieczny dom” „Bezpieczna ulica” „Przedmedyczne zabiegi ratujące życie” .

Ponadto zakupiono książki o tematyce profilaktycznej m. in. „Dzieci, narkotyki, alkohol”, „Narkotyki i nastolatki” , „Nie! Alkoholizmowi i Narkotykom” , plansze edukacyjne „Narkotykom mówię Nie!”, płyty DVD dotyczące zagrożeń uzależnieniami oraz zapobiegania HIV oraz nagrody w konkursie profilaktycznym „Mój talent alternatywą dla uzależnień”.

W ramach środków finansowych przekazanych szkole uczniowie uczestniczyli w spektaklu profilaktycznym „Właściwa decyzja”.

Przeszkolono Radę Pedagogiczną- Profilaktyka uzależnień, jak rozpoznać czy uczeń sięga po narkotyki.

W Szkole Podstawowej nr 3 w ramach przekazanych środków finansowych na profilaktykę specjalista uzależnień przeprowadził warsztaty pt. „Umiem powiedzieć NIE” . W warsztatach uczestniczyli uczniowie klas szóstych wraz z wychowawcami. Uczniowie uzyskali podstawowe wiadomości z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom. Poznali sposoby odmawiania w trudnych sytuacjach.

Uczniowie klas młodszych mieli możliwość obejrzenia teatru profilaktycznego „Grymasy królowy Kasi”.

Szkoła zakupiła scenariusze zajęć profilaktycznych, a także filmy edukacyjne pt. „Lekcje przestrogi 2” do wykorzystania podczas zajęć wychowawczych z uczniami oraz nagrody na laureatów konkursów o tematyce profilaktycznej.

W Szkole Podstawowej Nr 4 w ramach przekazanych przez Miasto środków finansowych na zajęcia profilaktyczne zrealizowano program profilaktyczny „Potrafię powiedzieć nie” przeprowadzony przez pracowników agencji profilaktyki i terapii uzależnień.

Zakupiono nagrody dla uczestników konkursów dotyczących uzależnień i zdrowego stylu życia.

W ramach realizacji programów profilaktycznych, ze szczególnym uwzględnieniem przeciwdziałania narkomanii Szkoła Podstawowa Nr 5 zrealizowała trzy programy profilaktyczne „Proza”, „Tak czy nie” oraz „Budzik”. Ponadto odbyło się spotkanie dla rodziców: „Uzależnienia wśród dzieci i młodzieży”.

Zakupiono programy zajęć wychowawczo-profilaktycznych „Bajkowe spotkania”, „Saper” „Żyj bezpiecznie i zdrowo”, „Żyję zdrowo” oraz „Pomóż uzależnieniom”, pomoce dydaktyczne do realizacji programów w postaci filmów, plansz, scenariuszy zajęć, pozycji książkowych dla rodziców i nauczycieli dotyczących profilaktyki uzależnień.

Działalność profilaktyczna obejmowała wszystkich uczniów szkół, zgodnie z założeniami szkolnych programów profilaktyki. Szkoły realizowały programy profilaktyczne. Przeprowadzały warsztaty, szkolenia z wykorzystaniem materiałów edukacyjnych, konkursy o tematyce profilaktyki uzależnień. Zakupiono pomoce dydaktyczne do realizacji programów profilaktycznych w postaci filmów profilaktycznych, literaturę edukacyjną o treściach profilaktycznych, scenariusze zajęć wychowawczo-profilaktycznych, plansze o tematyce profilaktycznej. Zakupiono nagrody uczniom biorącym udział w konkursach.

W ramach prowadzenia profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej, zakupiono Komendzie Powiatowej Policji w Białogardzie materiały szkoleniowe o tematyce profilaktycznej w wysokości 1.258,70 zł.

Ponadto dokonano zakupu testów narkotykowych w wysokości 4.138,97 zł, które podczas wykonywania czynności służbowych służyły funkcjonariuszom policji do wykrywania obecności narkotyków wśród kierowców.

5. Finansowanie działań

Środki finansowe na realizację Programu pochodziły z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

Wydatki na zadania zawarte w Programie klasyfikuje się w planie budżetowym Miasta Białogard

Dział 851 – Ochrona Zdrowia, rozdział 85153 Przeciwdziałanie Narkomanii

Plan 89.000,00 zł Wykonanie: 82.019,25 zł

§ 2820 dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom

Plan 45.000,00 zł Wykonanie: 45.000, 00 zł

Przekazano dotacje:

- 1) Stowarzyszeniu Chrześcijańska Misja Społeczna – „Teen Challenge” na realizację zadania - Pomoc terapeutyczna i prawna rodzinom, w których występują problemy narkomanii w wysokości 20.000,00 zł,
- 2) Stowarzyszeniu Chrześcijańska Misja Społeczna – „Teen Challenge” na realizację zadania - Pomoc terapeutyczna i rehabilitacyjna dla osób uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem w wysokości 25.000,00 zł

§ 4110 składki na ubezpieczenia społeczne (wydatki szkół) – w ramach działalności profilaktycznej prowadzonej przez szkoły

Plan 130,00 zł Wykonanie: 130,00 zł

§ 4120 składki na Fundusz Pracy (wydatki szkół) – w ramach działalności profilaktycznej prowadzonej przez szkoły

Plan 20,00 zł Wykonanie: 20,00 zł

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe (wydatki szkół) – w ramach działalności profilaktycznej prowadzonej przez szkoły

Plan 850,00 zł Wykonanie: 850,00 zł

§ 4210 zakup materiałów i wyposażenia

Plan 24.000,00 zł Wykonanie: 16.467,68 zł

1. Zakupiono oraz przekazano Komendzie Powiatowej Policji w Białogardzie:
 - 1) projektor z ekranem ręcznym w wysokości 4.070,01 zł,
 - 2) testy na obecność narkotyków w wysokości 4.138,97 zł,
 - 3) materiały szkoleniowe w wysokości w wysokości 1.258,70 zł
2. Wydatki szkół – w ramach działalności profilaktycznej prowadzonej przez szkoły - 7.000,00 zł

§ 4240 zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek

Wydatki szkół w ramach działalności profilaktycznej prowadzonej przez szkoły

Plan: 3.000,00 zł

Wykonanie: 3.000,19 zł

§ 4300 zakup usług pozostałych

Plan 15.660,00 zł

Wykonanie: 16.211,38 zł

- 1) Pokryto koszty przeprowadzenia diagnozy zjawiska narkomanii na terenie miasta Białogard w wysokości 5.000,00
- 2) Pokryto koszty ogłoszenia w prasie otwartego konkursu ofert na wykonywanie zadań publicznych z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w 2008 roku w wysokości 1.001,38 zł,
- 3) pokryto koszty przeprowadzenia zajęć psychoterapeutycznych dla osób uzależnionych od narkotyków prowadzonych przez specjalistę psychoterapii Pana Bogdana Mieszkowicza- Adamowicza w wysokości 5.780,00 zł,
- 4) pokryto koszty przeprowadzenia zajęć psychoterapeutycznych dla osób uzależnionych od narkotyków prowadzone przez specjalistę psychoterapii Pana Bogdana Mieszkowicza- Adamowicza w wysokości 770,00 zł,
- 5) Wydatki szkół – w ramach działalności profilaktycznej prowadzonej przez szkoły - 3.660,00 zł

§ 4750 zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji (wydatki szkół) – w ramach działalności profilaktycznej prowadzonej przez szkoły

Plan 340,00 zł

Wykonanie: 340,00 zł

Sporządziła: Joanna Kamińska